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Temadrøftelse: Kattegat Green Synergy 

26/1630 Åben Sag 

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

Følgende sag omhandler en fælles temadrøftelse mellem Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget, 

Økonomiudvalget og repræsentanter for Grenaa Havn vedrørende et forslag til etableringen af 

Kattegat Green Synergy – en grøn erhvervsklynge og samarbejdsplatform, der har til formål at 

understøtte udviklingen af grøn industri og energiinfrastruktur ved Grenaa Havn. 

 

Temadrøftelsen afholdes i tidsrummet kl. 09:00 – 09:45, og tilstede fra Grenaa Havn er direktør 

Henrik Carstensen, CCO Theis Gisselbæk samt forretningsudvikler og projektleder for Kattegat 

Green Synergy, Frederik Madsen.  

 

Som led i temadrøftelsen vil Grenaa Havn præsentere et oplæg om Kattegat Green Synergy-

projektet, hvorefter der følger en drøftelse af hvilke muligheder der er i projektet for Norddjurs 

Kommune. 

 

Baggrund 

Norddjurs Kommune har i periode 2025-2026 arbejdet med en strategisk-fysisk udviklingsplan for 

Grenaa havn og de havnenære arealer. Dette sker i tæt samarbejde mellem kommunen, havnen og 

virksomheder. 

 

Grenaa Havn har sideløbende arbejdet med at udvikle forslag til en samarbejdsmodel mellem 

virksomheder, havn og kommune, som kan sikre et fokus på kommunens potentialer inden for 

energiområdet, udviklingen på havnen samt den nødvendige infrastruktur.  

 

Kattegat Green Synergy 

Grenaa Havn har på baggrund af dialog med forvaltningen og virksomheder udarbejdet et 

projektforslag kaldet Kattegat Green Synergy (KGS). Projektet fokuserer på erhvervsudvikling og 
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behovet for lokale kompetencer, herunder særligt på organiseringen af en samarbejdsmodel. Et 

centralt element i denne sammenhæng er adgang til energi og udvikling af grøn industri.  

 

KGS har flere snitflader med arbejdet omkring Strategisk-fysisk Udviklingsplan for Grenaa Havn 

(SFU) og arealer i tilknytning hertil. SFU har til formål at skabe et helhedsorienteret grundlag for 

erhvervsudvikling i og omkring havnen over de kommende 12 år. Fokus er her på nuværende 

forhold, fremtidige behov for erhvervsarealer samt ejerskabs- og opkøbsstrategi. Formålet er at 

etablere en fælles forståelse af, hvordan havnen skal udvikles. 

 

KGS adskiller sig fra SFU ved særligt at fokusere på sikring af energi, styrkelse af samarbejde og 

organisering samt netværksopbygning med henblik på at styrke den grønne industri på og i 

tilknytning til Grenaa Havn. 

 

KGS er et forslag til etablering af en ny grøn erhvervsklynge og samarbejdsplatform med base på 

Grenaa Havn. Initiativet udspringer af en strategisk analyse, der identificerer Norddjurs Kommune 

som et område med væsentligt potentiale inden for grøn industri og energiinfrastruktur.  

 

KGS skal samle offentlige og private aktører for at fremme innovation, koordinere komplekse 

energiprojekter, tiltrække investeringer og skabe lokale arbejdspladser. Klyngen ønskes organiseret 

som en forening med medlemskab og fælles sekretariat.  

 

Der henvises til vedlagte bilag for yderligere detaljer. 

Økonomiske konsekvenser 

Et årligt kontingent på 0,150 mio. kr. med treårig forpligtelse til drift af erhvervsklyngens 

sekretariat og aktiviteter i opstartsperioden. Dette beløber sig til en samlet udgift på 0,450 mio. kr. 

 

Hvis Norddjurs Kommune skal tilslutte sig projektet, skal der afsættes midler i forbindelse med 

vedtagelse af budget 2027 og frem. I forbindelse med dette skal forankringen i Norddjurs 

Kommune også afklares. 

 

I løbet af opstartsperioden skal der træffes beslutning om kommunens eventuelle fortsatte deltagelse 

i KGS. 
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Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chef for Plan, Byg og Miljø indstiller, at temadrøftelsen tages til efterretning. 

 

Bilag: 

1 - 

3882969 

Åben Projektbeskrivelse fra Grenaa Havn - Kattegat Green 

Synergy 

(21089/26) (H) 
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